
firmaSDDipres/HZP/MEOC 

SUB 

\* 
DIRECTO  

\ , 	
R 

err° de 

1423/2013- 

TOMADO RAZON 
POR ORDEN DEL CON :RALCR 
GENERAL DE LA REPUBLICA 

/JEFE DIVISION 
ANALISIS CONTABLE SUBROGANTE 

Dirección de 
Presupuestos 

Gobierno de Chile 

1775,EiERFTUITITTA:_ 
DC lorINTO 

1 

3 

Ministerio de Hacienda 
Reg. 037RR 
21/01/2013 

TP: 051 

MINISTERIO DE HACIENDA 
OFICINA DE PARTES 

RECEPCIÓN 

MODIFICA PRESUPUESTO DE 
LA SUBSECRETARIA DE 
DESARROLLO REGIONAL Y 
ADMINISTRATIVO (PROGRAMA 
01) Y DE LOS GOBIERNOS 
REGIONALES REGIONES I,  II. III, 
IV, VI. VII, VIII, IX, X. XI XII, XIV y 
XV (PROGRAMA 01). 

MINERIO DE HACIENDA 

22  MAR. 2013 
REF 

CONTRALORiA GENERAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPC1ÚN 	or, 

DEPART 
JURDICO 

DEP T R 
Y REGISTRO — — 

DEPART 
CONTABIL 

SUB DEP 
C CENTRAL 

SUB DEP 
E CuENTAS 

SUB DEP 
C P Y 

WERE S NAC 
-- 

DEPART 
AUDITORIA — 

DEPART 
VOP U fT 

 

SUB DEP 
ktUNCIP 

REFRENDACION 

REF POR S 
INIPUTAC 
ANOT POR S 
iMPUTAC 

DEDUC DTO 

hi?. Z013 SANTIAGO, 	2  ENE 2013 

N° 	103 

VISTOS: la Ley N°20.641 que 
aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el año 2013, la glosa 
N°14 del presupuesto de la 
Subsecretaría de Desarrollo Regional 
y Administrativo (Programa 01), y el 
Decreto de Hacienda N°1.768 del año 
2012, 

DECRETO: 

MODIFICASE: 	el 	presupuesto 
vigente de los programas que se 
indica del Ministerio del Interior y 
Seguridad Pública, en los siguientes 
términos: 



Ministerio de Hacienda 	 2 
037RR 21/01/2013 

Partida 
Capitulo 
Programs 

Sub Itemiig SubA 

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 
01 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 

Denominación 
Miles de $ 

Incremento Reducción 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 62.320 
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 537.680 

02 Al Gobierno Central 537.680 
101 Programa Gastos de Funcionamiento Región I 66.254 
102 Programa Gastos de Funcionamiento Regiem II 1.297 
103 Programa Gastos de Funcionamiento Región III 1.297 
104 Programa Gastos de Funcionamiento Regiem IV 23.575 
106 Programa Gastos de Funcionamiento Región VI 36.100 
107 Programa Gastos de Funcionamiento Regiem VII 47.401 
108 Programa Gastos de Funcionamiento Regiem VIII 39.600 
109 Programa Gastos de Funcionamiento Regiem IX 40.944 
110 Programa Gastos de Funcionamiento Región X 45.600 
111 Programa Gastos de Funcionamiento Región XI 27.500 
112 Programa Gastos de Funcionamiento Regiem XII 75.703 
114 Programa Gastos de Funcionamiento Regiem XIV 63.155 
115 Programa Gastos de Funcionamiento Región XV 69.254 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 600.000 
03 A Otras Entidades FtIblicas 600.000 

017 Provisiem Programa Infraestructura Rural 600.000 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 	61 GOBIERNO REGIONAL REGION I TARAPACA 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION I 

Sub Itemsig SubA 	Denominación 
Miles de $ 

Incremento Reducción 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 66.254 

02 	 Del Gobierno Central 66.254 
111 	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 66.254 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 60.254 
22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 6.000 

GLOSAS: 
2 	d) Convenios con personas naturales, M$ 60.254 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 	62 GOBIERNO REGIONAL REGION II ANTOFAGASTA 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION II 

Sub ItemAt_gg SubA 	Denominación 
Miles de $ 

Incremento Reducción 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.297 

02 	 Del Gobierno Central 1.297 
111 	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 1.297 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 1.297 

GLOSAS: 
2 	d) Convenios con personas naturales, M$ 1.297 



Ministerio de Hacienda 	 3 
037RR 21/01/2013 

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 63 GOBIERNO REGIONAL REGION III ATACAMA 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION III 

Liiles 
Sub Itemg SubA Denominación 	 Incremento Reducción 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 1.297 

02 	 Del Gobierno Central 	 1.297 
111 	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	 1.297 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 	 1.297 

GLOSAS: 
2 	d) Convenios con personas naturales, M$ 

	
1.297 

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 64 GOBIERNO REGIONAL REGION IV COQUIMBO 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION IV 

Miles de $  
Sub  Itemiig SubA Denominación 	 Incremento Reducción 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 23.575 

02 	 Del Gobierno Central 	 23.575 
111 	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	23.575 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 	 14.575 
22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 9.000 

GLOSAS: 
2 	d) Convenios con personas naturales, M$ 

	
14.575 

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 66 GOBIERNO REGIONAL REGION VI LIBERTADOR GENERAL 

BERNARDO 0"HIGGINS 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION VI 

Miles de $  
Sub Itemsig SubA Denominación 	 Incremento Reducción 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 36.100 

02 	 Del Gobierno Central 	 36.100 
111 	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	36.100 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 	 33.600 
22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 2.500 

GLOSAS: 
2 	d) Convenios con personas naturales, M$ 

	
33.600 

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 67 GOBIERNO REGIONAL REGION VII MAULE 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION VII 

Miles de $  
Sub Item.lig SubA Denominación 	 Incremento Reducción 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 47.401 

02 	 Del Gobierno Central 	 47.401 
111 	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	47.401 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 	 41.401 
22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 6.000 

GLOSAS: 
2 	d) Convenios con personas naturales, M$ 

	
41.401 



Ministerio de Hacienda 	 4 
037RR 21/01/2013 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 	68 GOBIERNO REGIONAL REGION VIII BIO BIO 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION VIII 

Sub ItemAO/ SubA 	Denominación 
Miles de $ 

Incremento Reducción 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 39.600 

02 	 Del Gobierno Central 39.600 
111 	Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 39.600 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 33.600 
22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 6.000 

GLOSAS: 
2 	d) Convenios con personas naturales, M$ 33.600 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 	69 GOBIERNO REGIONAL REGION IX ARAUCANIA 
Programs 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION IX 

Sub Itemiig SubA 	Denominación 
Miles de $ 

Incremento Reducción 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 40.944 

02 	 Del Gobierno Central 40.944 
111 	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 40.944 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 34.944 
22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 6.000 

GLOSAS: 
2 	d) Convenios con personas naturales, M$ 34.944 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 	70 GOBIERNO REGIONAL REGION X LOS LAGOS 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION X 

Sub Item Asig SubA 	Denominación 
Miles de $ 

Incremento Reducción 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 45.600 

02 	 Del Gobierno Central 45.600 
111 	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 45.600 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 36.600 
22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.000 

GLOSAS: 
2 	d) Convenios con personas naturales, M$ 36.600 

Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 71 GOBIERNO REGIONAL REGION XI AYSEN DEL GRAL. CARLOS 

IBANEZ DEL CAMPO 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION XI 

Miles de $  
Sub ItemAsk SubA Denominación 	 Incremento Reducción 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 27.500 

02 	 Del Gobierno Central 	 27.500 
111 	Subsecretaría de Desarrollo Regional y administrativo 	27.500 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 	 23.000 
22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 4.500 

GLOSAS: 
2 	d) Convenios con personas naturales, M$ 	 23.000 



Ministerio de Hacienda 	 5 
037RR 21/01/2013 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 	72 GOBIERNO REGIONAL REGION XII MAGALLANES Y ANTARTICA 

CHILENA 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION XII 

Sub Item tig SubA 	Denominación 
Miles de $ 

Incremento Reducción 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 75.703 

02 	 Del Gobierno Central 75.703 
111 	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 75.703 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 67.203 
22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 8.500 

GLOSAS: 
2 	d) Convenios con personas naturales, M8 67.203 

Partida 	05 
Capitulo 	74 
Programa 01 

Sub Itemiig SubA 

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
GOBIERNO REGIONAL REGION XIV LOS RIOS 
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION XIV 

Denominación 
Miles de $ 

Incremento Reducción 
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 63.155 

02 Del Gobierno Central 63.155 
111 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 63.155 

21 GASTOS EN PERSONAL 59.655 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.500 

GLOSAS: 
2 	d) Convenios con personas naturales, M8 

	
59.655 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 	75 GOBIERNO REGIONAL REGION XV ARICA Y PARINACOTA 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION XV 

Sub ItemAEA SubA 	Denominación 
Miles de $ 

Incremento Reducción 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 69.254 

02 	 Del Gobierno Central 69.254 
111 	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 69.254 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 60.254 
22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.000 

GLOSAS: 
2 	d) Convenios con personas naturales, M8 60.254 



UA 	 ANDR S CHADWICK PINE 
da (S) 	Mmistro del Interior y Seguridad blica 

Ministerio de Hacienda 	 6 
037RR 21/01/2013 

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE 

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

CONTRALORIA GENERAL 
DIVISION DE ANALIBIS COW-ABLE 

•  03  • 	1111111111.111111111111 _42_ 
Asesorfill Subjeta 

A.■.. 	Dsión 	 4 
Analist7I1 	efa 	ea 	prril 

.4,011/11111 Sector P"blico  

	 ) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

